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OPIS TECHNICZNY 

1. Wstęp 

1.1. Przedmiot opracowania 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt budowlano - wykonawczy 

muru oporowego zlokalizowanego przy ulicy Władysława Jagiełły w Kętrzynie w 

sąsiedztwie budynku nr 9. 

1.2. Podstawa opracowania 

 Zlecenie Powiatu Kętrzyńskiego, Plac Grunwaldzki 1, 11-400 Kętrzyn. 

 Mapa sytuacyjno-wysokościowa w skali 1:500. 

  Wizja lokalna w terenie. 

  Opinia geotechniczna  

1.3. Cel opracowania 

Celem opracowania jest wykonanie projektu budowlanego remontu muru 

oporowego wraz z niezbędnymi obliczeniami i rysunkami. 

1.4. Opis stanu istniej ącego 

W miejscu przebiegu muru oporowego znajduje się istniejący mur oporowy wykonany 

z bloczków betonowych z uzupełnieniami z betonu wylewanego na mokro. Stan 

techniczny istniejącego muru oporowego jest niedostateczny.  

Urządzenia obce 

Z analizy mapy sytuacyjno-wysokościowej stwierdzono występowanie następującego 

uzbrojenia: 

 - napowietrzna sieć elektryczna 

 - podziemna sieć elektroenergetyczna. 

 - sieć wodociągowa 

 - podziemna sieć teletechniczna 

 - podziemna sieć kanalizacji sanitarnej 

Istniejącą zieleń niską w postaci krzaków oraz przycinanych brzóz, świerków ze 

względu na przebieg istniejącej napowietrznej linii energetycznej wzdłuż muru 

objętego niniejszym opracowaniem należy w całości usunąć ze skarpy za murem 

oporowym. Skarpę należy wyprofilować oraz uzbroić wierzchnią warstwę kratami 

PCV z zasianiem trawy. Nie dopuszcza się przerastania trawy. W okresie wzrostu 

trawy dokonywać strzyżenia trawy w odstępach nie większych niż 7dni. Profilowanie 
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skarpy wykonać w odniesieniu do istniejących obiektów oraz do projektowanej 

korony muru oporowego. 

Montaż muru oporowego wykonać z uwzględnieniem istniejących obiektów tj. 

budynków gospodarczo garażowych oraz schodów terenowych. Uzupełnienia 

bocznych widocznych krawędzi muru wykonać przy użyciu betonu C20/25 

kruszywowego. 

1.5. Zakres prac remontowych 

Zaprojektowano remont muru o przebiegu jak dotychczas istniejący. W 

miejscu istniejącego murowanego muru oporowego rozbieranego odcinkami należy 

wykonać mur wg systemu Allan Block przy technologii wznoszenia bez zapraw 

klejących. Jest to mur grawitacyjny o zintegrowanym kącie nachylenia, który 

regulowany jest wypustem w górnej krawędzi pustaków – elementów składowych. 

Pustak AB Classic 6o kolorystyka do wyboru przez Inwestora. Proponuje się 

jednak kolor szary dla całości zamierzenia remontowego. 

 

 

 

 

Bezaprawowa konstrukcja w połączeniu z otworami w pustakach pozwala 

wodzie na swobodny przepływ przez mur. 

Mur jest podzielony na odcinki (13,92mb, 5,16mb, 10,20mb, 19,37mb – w 

rozwinięciu) naturalnie wynikające z istniejących elementów zagospodarowania 

terenu tj. istniejące budynki gospodarcze oraz schody terenowe. Łączna długość 

remontowanego muru oporowego wynosi 48,65mb a wysokość ponad terenem 

przyległym od ~0,73 do ~1,40 m. 

Profil podłużny korony oraz podstawy muru jest zależny od profilu istniejącego 

ciągu pieszego. 
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Obszar oddziaływania : fragment działki nr 11/1 obr. 3 m. Kętrzyn, ul. Jagiełły 

o szerokości około 2m rozpoczynając od końca południowego przy zjeździe z ul. 

Jagiełły na dz. nr 98 obr. 2, kończąc na północy na wysokości południowego 

narożnika budynku mieszkalnego jednorodzinnego nr 11 (dz. nr 106 obr. 2) 

1.6. Roboty ziemne 

Roboty ziemne pod podstawę muru oporowego należy prowadzić pod stałym 

nadzorem geologicznym i zgodnie z normami do robót ziemnych. Roboty należy 

wykonywać w okresie najmniejszych opadów atmosferycznych, a odsłonięte 

elementy pionowe wykopu oraz dno wykopu należy chronić np. poprzez zakrycie 

plandekami z odprowadzeniem wody poza rejon prowadzonych prac. 

Roboty ziemne nale ży prowadzi ć ręcznie ze wzgl ędu na znaczn ą ilość 

instalacji podziemnych znajduj ących si ę w bezpo średnim s ąsiedztwie 

planowanej inwestycji. Ściany wykopu nale ży zabezpieczy ć przed 

samoczynnym osuwaniem poprzez wykonanie pełnego sza lunku drewnianego 

wg schematów poni żej załączonych. Roboty budowlano monta żowe oraz 

rozbiórkowe nale ży prowadzi ć odcinkami. 

Na instalacjach podziemnych projektuje si ę monta ż rur osłonowych 

spełniaj ących wytyczne poszczególnych dysponentów sieci. W t rakcie 

realizacji niezb ędne jest dokonanie wizji lokalnej z udziałem przeds tawicieli 

sieci celem potwierdzenia zgodno ści zrealizowanych prac z normami oraz 

przepisami obowi ązującymi. Na szczególn ą uwagę zasługuje przebieg 

podziemnej sieci elektroenergetycznej średniego napi ęcia. 
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Projekt zakłada, i ż instalacje kablowe b ędą w warstwie zasypki podstawy 

muru oporowego. 

Należy robić wykop odcinkami: wykop – wymiana gruntu, znowu wykop. Głębokość 

posadowienia konstrukcji wg załączników rysunkowych. 

1.7. Warunki gruntowo-wodne 

Na podstawie opinii geotechnicznej opracowanej w kwietniu 2018r. przez 

mgra Marka Winskiewicza upr. geol. 070964 – opinia stanowi integralną część 

projektu – budowa geologiczna badanego terenu jest prosta. Pod nasypami 

występują piaski wodnolodowcowe i gliny lodowcowe natomiast warunki wodne 

zostały określone jako korzystne. 

Kategoria geotechniczna obiektu: pierwsza. 

1.8. Wyznaczenie trasy w terenie 

Wyznaczenie trasy wykonane zostanie w oparciu o wymiarowanie na rysunku 

nr PZ-1 – tj. według trasy istniejącego muru oporowego. 

1.9. Roboty rozbiórkowe 

 Dokumentacja projektowa obejmuje swym zakresem roboty rozbiórkowe 

polegające na demontażu istniejącej ściany oporowej wykonanej z murowanych 

bloczków betonowych. Rozebranie oraz ponowne ułożenie nawierzchni chodnika z 

kostki betonowej. 

 

OPIS ZAKRESU I SPOSOBU PROWADZENIA PRAC ROZBIÓRKOWY CH 

Opis przyj ętej technologii prac rozbiórkowych  

Ze względu na usytuowanie obiektu  i zagrożenia, jakie mogą  wystąpić w 

trakcie wykonywania robot rozbiórkowych, należy je zrealizować w jak najkrótszym 

czasie oraz z zachowaniem pełnego bezpieczeństwa.  

W rozpatrywanym przypadku roboty rozbiórkowe należy rozpocząć od 

ustawienia rusztowania a następnie przystąpić do ręcznej rozbiórki od góry w dół,                                             

opuszczając rozebrane elementy na grunt i na bieżąco składować w miejsce 

wydzielonego tymczasowego składowania, oddzielić części metalowe od gruzu. Gruz 

betonowy następnie wywieźć do zakładu utylizacji betonowych odpadów 

budowlanych. Resztę materiałów wywieźć zgodnie z przeznaczeniem. 

 

Zakres robót rozbiórkowych  

- odkopanie korony istniejącego muru oporowego z wywiezieniem nadmiaru ziemi, 
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- odcinkowe, schodkowe rozbieranie muru do rzędnej posadowienia nowego muru, 

- wywóz powstałego gruzu porozbiórkowego,  

- uporządkowanie terenu z gruzu i innych pozostałości po przeprowadzonych pracach.  

    

ZAPEWNIENIE BEZPIECZENSTWA LUDZI I MIENIA  

Wygrodzenia  i  zabezpieczenia  terenu  rozbiórki. 

Zgodnie z ogólnymi przepisami BHP, teren prowadzonych prac budowlanych 

winien być wygrodzony w sposób, który jednoznacznie i trwale oddzieli teren 

prowadzonych prac rozbiórkowych wraz z przewidzianymi strefami niebezpiecznymi, 

miejscem na tymczasowe składowanie porozbiórkowego gruzu betonowego, placami 

postoju samochodów do transportu i uniemożliwi wejście na teren                              

rozbiórki i robót budowlanych osobom postronnym.  

Wygrodzenie należy wykonać z przestawnych przęseł ogrodzeniowych o 

wysokości min. 1,80m. Dodatkowo przęsła oznakować taśmą ostrzegawczą koloru 

biało – czerwoną poziomo na wysokościach 80cm i 120cm od poziomu terenu. 

Przyjęto strefę wygrodzenia: min. 2,5 m wzdłuż istniejącego muru oporowego 

Ponadto teren prac rozbiórkowych należy oznakować tablicami ostrzegawczymi.  

Od chwili rozpoczęcia prac rozbiórkowych, przez cały czas trwania robót 

wymagane jest całodobowe monitorowanie terenu, na którym prowadzone są prace 

rozbiórkowe, oraz zabezpieczenie przed wejściem na jego teren osób 

nieupoważnionych.  

Warunki bezpiecze ństwa i higieny pracy przy wykonywaniu robót rozbiór kowych 

Przy wykonywaniu robót rozbiórkowych mają zastosowanie ogólne przepisy 

bezpieczeństwa i higieny pracy, obowiązujące przy wykonywaniu robót budowlanych.  

Szczegółowe warunki bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu robót 

rozbiórkowych są normowane rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 

2003 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót 

budowlanych [Dz. U. Nr 47 poz. 401.].  

 

Ważniejsze punkty tego rozporz ądzenia s ą następujące: 

-teren, na którym odbywa się rozbiórka obiektu budowlanego należy ogrodzić i 

oznakować tablicami ostrzegającymi  

-przed przystąpieniem do robót rozbiórkowych pracownicy powinni być zapoznani z 

programem rozbiórki i poinstruowani o bezpiecznym sposobie jej wykonania  
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-pracownicy zatrudnieni przy robotach rozbiórkowych winni być wyposażeni w sprzęt 

ochrony osobistej 

- usuwanie jednego elementu nie powinno wywoływać nieprzewidzianego spadania 

lub zawalania innego  

-prowadzenie robót rozbiórkowych, jeżeli zachodzi możliwość obalenia części 

konstrukcji przez wiatr, jest zabronione 

-pracownicy znajdujący się na wysokości muszą mieć kontakt wzrokowy i słuchowy z 

pracownikami przebywającymi na poziomie przy murze 

-roboty rozbiórkowe prowadzić wyłącznie ręcznie a używanie technik udarowych jest 

zabronione  

 

 

Uwagi  ogólne 

1. Wykonanie robót rozbiórkowych należy powierzyć firmie posiadającej 

doświadczenie w wykonywaniu robót rozbiórkowych i posiadającej odpowiednie 

zaplecze sprzętowe. 

2. Roboty należy prowadzić pod kierownictwem i nadzorem osób posiadających 

odpowiednie kwalifikacje zawodowe w dziedzinie budownictwa oraz 

doświadczenie przy tego typu pracach. 

3  Każdy zatrudniony pracownik powinien posiadać przeszkolenie w zakresie 

BHP i posiadać aktualne badania lekarskie, dopuszczające do pracy na 

określonym stanowisku. 

4 Do robót budowlanych można przystąpić po uzyskaniu i uprawomocnieniu się 

pozwolenia na remont lub przyjęciu zgłoszenia oraz zgłoszeniu w ustawowym 

terminie daty rozpoczęcia  prac właściwemu organowi. 

5 Wykonawca robót zobowiązany jest przy prowadzeniu robót rozbiórkowych do 

zachowania szczególnej ostrożności w okolicach sąsiadujących z terenem 

rozbiórki, budynków i budowli. 

 

 

Odpady  porozbiórkowe. 

Materiały porozbiórkowe należy zagospodarować przez wykonawcę prac 

rozbiórkowych, elementy stalowe jako materiał z odzysku należy odwieść do punktu 
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skupu złomu, a betonowy może być przeznaczony do recyklingu i wykorzystania na 

utwardzenie dróg gruntowych. 

 

Po wykonaniu rozbiórki istniejącego muru oporowego należy wykonać 

stabilizację terenu poprzez pełne umocnienie wykopu przy użyciu materiałów 

drewnianych o przekrojach nie mniejszych niż na przedstawionych poniżej 

rysunkach. Demontaż umocnienia należy wykonywać odcinkami po wykonaniu 

montażu muru oporowego z elementów Allan Block. Wraz ze wznoszeniem muru 

należy demontować od dołu elementy poziome umocnienia.  

 

 

 

 

Widok z boku: 

 

Widok z góry: 
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OBLICZENIA KONSTRUKCYJNE 
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Zaświadczenie
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Pan Adam Antoni Kacprzyk o numerze ewidencyjnym WAM/BO/0186/08
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jest członkiem Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada

wymagane ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne do dnia 2018-07-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Mariusz Dobrzeniecki, Przewodniczący Rady Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

WAM-A4T-S43-YPM *

Podpis jest prawidłowy
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         Olsztyn, 28.06.2018r. 

 

 

 

 

  W związku z projektowanym remontem istniejącego muru oporowego w 

ciągu drogi powiatowej nr 3812N ul. Jagiełły w Kętrzynie nr działki 11/1, obr. 3, 

oświadczam, iż zainwentaryzowany na mapie do celów projektowych przebieg 

trasy telekomunikacyjnej jest inny niż w rzeczywistości. Trasa na mapach jest za 

murem oporowym (w skarpie), natomiast przekop kontrolny pozwala stwierdzić 

przebieg w odległości około 120cm od krawężnika drogowego w istniejącym 

chodniku. Wobec powyższego należy uznać, iż nie ma kolizji z planowanym 

remontem. Nie wyklucza się istnienia innych instalacji podziemnych 

niezainwentaryzowanych geodezyjnie i w trakcie prac należy na bieżąco 

informować o ich istnieniu. 

        Michał Bancewicz 

 

W załączeniu: 

Dokumentacja zdjęciowa 
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Opracował

mgr Marek Winskiewicz
          upr. geol. 070964

Dobre Miasto, 18.04.2018
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I. WSTĘP

Celem przeprowadzonych badań było rozpoznanie warunków gruntowo-
wodnych w miejscu projektowanego muru oporowego na odcinku ul. Jagiełły w
Kętrzynie. Projektowany mur ma stanąć w miejscu popękanego i grożącego
rozpadem muru istniejącego.

Opinię opracowano w oparciu o wyniki wizji lokalnej i wyniki prac polowych
przeprowadzonych w kwietniu 2018.

Jako podkład geodezyjny wykorzystano fragment mapy cyfrowej w skali 1:500.
W ramach prac polowych wykonano 3 wiercenia nierurowane. Ze względu na

bardzo dużą ilość uzbrojenia podziemnego, wykonano je w miejscach najbardziej
bezpiecznych. Uzbrojenie to uniemożliwiło m. in. wykonanie wiercenia nr 1 powyżej
muru oporowego, co pozwoliłoby ocenić grunty wywierające parcie na mur. Miejsca
wierceń wytyczono w dowiązaniu do elementów uzbrojenia i zabudowy terenu.
Zaniwelowano je w dowiązaniu do pokrywy studni kanalizacyjnej, położonej 3 m na
SE od otworu nr 1, a opisanej na mapie wysokością 108.99 m npm. Sprawdzono ją
względem studni 109.00, położonej na chodniku pomiędzy otworami nr 1 i 2 oraz do
kratki ściekowej 108.28, położonej na jezdni, pomiędzy otworami nr 2 i 3.

II. CHARAKTERYSTYKA TERENU BADAŃ

Teren badań to otoczenie muru oporowego, który zaczyna się około 50 m na
północ od skrzyżowania ul. Jagiełły z ul. Rynkową w Ketrzynie. Istniejący mur
powstrzymuje napór gruntu nad chodnikiem, pod zachodniej stronie ul. Jagiełły, na
odcinku około 50 m. Mur o wysokości do 1.5 m zbudowany jest z bloczków
betonowych spojonych zaprawą cementową. W wielu miejscach jest on silnie
spękany oraz wychylony w stronę chodnika. Pomiędzy wierceniami nr 1 i 2 część
najwyżej położonych bloczków odpadła. W tych miejscach odsłania się przesuszony
nasyp piaszczysty z dodatkiem próchnicy. W niższej części muru widoczne są ujścia
rur drenażowych do odprowadzania wody spoza muru.
Powyżej muru teren jest urządzony jako trawnik z pojedynczymi drzewami i
zaroślami. Podnóże muru to chodnik z polbruku. Nie widać na nim śladów wypierania
gruntu.

III. CHARAKTERYSTYKA WARUNKÓW GRUNTOWO-WODNYCH

1. Warunki gruntowe

W podłożu, do głębokości maksymalnej 3.8 m ppt, występują utwory
holoceńskie i plejstoceńskie. Do holocenu zaliczono nasypy. Do plejstocenu
zaliczono piaski wodnolodowcowe i gliny lodowcowe.

Nawiercone grunty zaliczono do 3-ech warstw geotechnicznych.
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Parametry geotechniczne gruntów przyjęto z normy PN-81/B-03020 w oparciu o
stopień zagęszczenia (ID) i stopień plastyczności (IL) określonych na podstawie badań
polowych.
Wartości parametrów geotechnicznych gruntów zestawiono na załączniku nr 3.

Charakterystyka wydzielonych warstw:
warstwa I – są to zarówno nasypy budowlane stanowiące podbudowę bruku
chodnikowego (chudy beton, piasek), jak i nasypy niebudowlane wypełniające
zaplecze muru oporowego. Za murem oporowym, w miejscach ubytków bloczków
uwidaczniają się przesuszone nasypowe grunty piaszczyste z dodatkiem gruntów
spoistych i próchnicy. Powierzchnia trawnika pokryta jest nasypem z gruntów
próchnicznych.
warstwa II - wodnolodowcowe piaski drobne i średnie, małowilgotne,
średniozagęszczone (ID=0.4).
warstwa III – lodowcowe gliny w postaci glin piaszczystych i glin. Od stropu pokryte
są one cienką powłoką glin pylastych osadzonych w warunkach wodnych. Są to
grunty twardoplastyczne (IL=0.20). Pod względem stopnia konsolidacji zaliczono je do
grupy B.

Wydzielone warstwy pokazano na załączniku nr 4.

2. Warunki wodne

W czasie wiercenia zauważono tylko niewielkie sączenie wody w dnie
przewarstwienia piasków w obrębie glin lodowcowych, w otworze nr 3, na głębokości
2.7 m ppt. W pozostałych wierceniach wody gruntowej nie zauważono.

IV. WNIOSKI

1. Budowa geologiczna badanego terenu jest prosta. Pod nasypami występują piaski
wodnolodowcowe i gliny lodowcowe.

2. Na bezpośrednie podłoże gruntowe fundamentów projektowanego muru
oporowego można wykorzystać grunty warstw II i III, występujące pod nasypami
warstwy I. Jako gęstość objętościową gruntu, który będzie wywierał parcie na
projektowany mur zaleca się przyjąć wartość, jak dla gruntów warstwy III,
powiększoną o współczynnik materiałowy „γm“. Jeśli to możliwe, wskazane jest
również uwzględnienie wpływu powiększających się korzeni drzew.

3. Warunki wodne są korzystne dla etapu wykonawstwa i eksploatacji. Wody
gruntowej nie stwierdzono. Okresowo woda może gromadzić się poza murem, co
uwzględniono przy wykonawstwie istniejącego muru, zakładając odwodnienie.
Podobne założenie należy przyjąć w obecnym projekcie.

4. Wg Rozporządzenia MTBiGM z kwietnia 2012 roku stwierdzone warunki gruntowe
można traktować jako proste.

5. Głębokość przemarzania gruntów w Kętrzynie wynosi 1.2 m (wg PN-81/B-03020).
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Załącznik nr 2

Objaśnienia symboli i znaków użytych na przekrojach
symbole geotechniczne gruntów wg normy PN-86/B-02480

--------------------------------------

Grunty nasypowe

nB nasyp budowlany
nN nasyp niebudowlany

Grunty organiczne rodzime

H grunt próchniczny
Nmp namuł organiczny piaszczysty
Nmg namuł organiczny gliniasty
T torf

Grunty mineralne rodzime
(nieskaliste)

KO otoczaki
Ż żwir
Żg żwir gliniasty
Po pospółka
Pog pospółka gliniasta
Pr piasek gruby
Ps piasek średni
Pd piasek drobny

P piasek pylasty
Pg piasek gliniasty

p pył piaszczysty

 pył
Gp glina piaszczysta
G glina

G glina pylasta
Gpz glina piaszczysta zwięzła
Gz glina zwięzła

Gz glina pylasta zwięzła
Ip ił piaszczysty
I ił

I ił pylasty

Inne grunty

kr kreda
gy gytia
cb węgiel brunatny
żl żużel (nasyp)
c cegły (nasyp)

Znaki dodatkowe
dotyczące opisu gruntów

+ domieszki
// przewarstwienia
/ na pograniczu
(...) uzupełnienia dotyczące składu
    4      numer wiercenia
125.43 rzędna wiercenia [m npm]

Opróbowanie wiercenia

próbka  o  naturalnej  strukturze
(NNS)
próbka  o  naturalnej  wilgotności
(NW)
próbka wody gruntowej (WG)

Oznaczenia wody w wierceniu

124.45 piezometryczny  poziom  wody
------ gruntowej  (PPW)  ustalony  w  

czasie  wiercenia  i  rzędna  
[m npm]

115.13 nawiercony poziom wody
------ gruntowej i rzędna [m npm]

grunt nawodniony
~~ sączenie wody

Oznaczenie
rodzaju badań i sondowań

ZW rodzaj  sondowania  i  strefa
przebadana sondą
ZW udarowo-obrotowa
SL lekka wbijana
SW wciskana
SC ciężka wbijana
ST wkręcana

Oznaczenia stanu gruntu

ID = 0.5 stopień zagęszczenia
IL = 0.20 stopień plastyczności

Inne oznaczenia

granice warstw geotechnicznych



Objaśnienia geologiczne
Parametry geotechniczne wg PN-81/B-03020

wartość charakterystyczna  x(n)

------------------------------------------
współczynnik materiałowy  γm

Wiek
Profil
straty-
gra-

ficzno-
litolo-

gicz-ny

Opis litologiczno-
genetyczno-

stratygraficzny

Nr
warstwy
geotech

Symbol gruntu Symb
kons.
grun-

tu

Sto-
pień
za-

gęsz.

ID

Sto-
pień
plast.

IL

Wilgotn.
naturalna

wn

Gęstość
objęt.

ρ

Spój-
ność

cu

Kąt
tarcia
wewn.

φu

Moduł
ściśliw.
pierwot.

M0

Wg
PN-86/B-0

2480

Wg
PN-EN
14688:
2006

% t/m3 kPa ° kPa

C
Z

W
A

R
T

O
R

Z
Ę

D H
o
l.  Nasyp budowlany

 i niebudowlany I nB, nN Nie podaje się.

P
le

js
to

c
e
n

                           Utwory

 Piaski              wodno-

                      lodowcowe
II Pd, Ps 0.4 ---

6
-----
1.1

1.65
-----

1±0.1
---

30
-----
0.9

50 000

                           Utwory

 Gliny
 morenowe
                      lodowcowe

III Gp, G,
Gπ

B --- 0.20
13

------
1.1

2.15
------
1±0.1

32
-----
0.9

18
-----
0.9

36 000

 Temat:               KĘTRZYN  –  ul. Jagiełły - mur oporowy
 Rodzaj opracowania:

opinia geotechniczna
 Treść:

legenda do przekrojów
 Opracował:
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1
109,06

PolbrukChudy beton
Pd

Ps
G#

Gp

2
108,84

nN[Pd+Ż]
Ps
G#
G/Gp
Pd

Gp

3
108,98

nN[PdH]

G/Gp+Ż

PdG#

Gp

106,28

Przekrój I-IRzędna
m n.p.m.

Rzędna
m n.p.m.

111 111

110 110

109 109

108 108

107 107

106 106

105 105

odległości w [m] 31,00 22,00
głębokość w [m] 3,0 3,0 3,8
data wykonania18.04.18 18.04.18 18.04.18

Grunty: w stropie nasypy niebudowlane 

?
?

istniejące mury oporowe

poziom chodnika

poziom chodnika

najprawdopodobniej z piasku z dodatkiem gliny.
Niżej prawdopodobne piaski warstwy II.

I

II

III
IL=0.20

ID=0.4

Interpretacja przypowierzchniowych nasypów orientacyjna.

Wiercenia nr 1 i 2 wykonano z poziomu chodnika. Wiercenie nr 3 wykonano na trawniku, powyżej zakończenia muru oporowego.
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